1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

01.08.2024
№
1122

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

01.08.2024
№

1122

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от  06.05.2022 № 458

 В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от  06.05.2022 № 458 «Об утверждении положения о порядке создании, использования и восполнения  резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики (далее – Порядок) разработан в  соответствии с Федеральным законом от  21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Красноармейского муниципального округа)»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в Красноармейском муниципальном округе (далее – Резерв) создаются в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают продовольствие, пищевое сырье, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы.

Резервы используются при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов  и при ликвидации чрезвычайных ситуаций по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавших граждан, а также для других первоочередных мероприятий, связанных с решением задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и муниципального характера».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».
Глава
Красноармейского

муниципального округа                                                                  П.Ю. Семенов
PAGE